PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2641/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR A MANUTENÇÃO
OU TROCA DE LIXEIRAS NA
ESTRADA VICENZO RIVETTI,
N.º 326, CONJUNTO
HABITACIONAL AUGUSTO
ÂNGELO ZANATTA
(CASINHAS), BAIRRO
CARANGOLA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de realizar a manutenção ou troca de lixeiras na Estrada Vicenzo
Rivetti, n.º 326, Conjunto Habitacional Augusto Ângelo Zanatta (casinhas),
bairro Carangola.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de que a lixeira está
totalmente danificada, dessa forma, o descarte de lixo não está em situação
adequada, gerando dificuldades e transtornos aos moradores,   visitantes e
transeuntes, portanto, a população encontra-se em risco de proliferação, tanto
de doenças, como de animais peçonhentos. Importante ressaltar, que várias
pessoas circulam no local.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2024

Data do Documento: 27/06/2024 - 09:45:39
Processo: 2641/2024 às 27/06/2024 - 09:50:34

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000118022641

27/06/2024, 11:01 Indicação 1802/2024 proc. 2641/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92305 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000118022641
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000118022641
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000118022641
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000118022641

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 27/06/2024 - 09:45:39
Processo: 2641/2024 às 27/06/2024 - 09:50:34

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000118022641

27/06/2024, 11:01 Indicação 1802/2024 proc. 2641/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92305 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000118022641
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000118022641
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000118022641
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000118022641